
 

  

 
 

 

  

Møde i dagtilbudsbestyrelsen  

Mødedato: onsdag d. 7. september 2022 

kl. 18:30 – 21:30 

i Børnehuset Sættravej, Sættravej 6, Sæby 

 

Indkaldt: 

Institution  Forældrerepræsentant Medarbejderrepræsentant 

Børnehuset Brolæggervej Pernille Pallisgaard Aaen  
 

Majbritt Kallehauge 
Susanne Olesen Steen 

Tinna Larsen, dagplejen 

Børnehuset Sæbygårdvej Anja Stiller 

Børnehuset Sæbygårdvej Nanna Ladehoff 

Børnehuset Sættravej Malene Møller 

Børnehuset Sættravej Helle Birk Søndergaard (formand) 

Dagplejen Syd Vakant 

Dybvad Børnehave Henriette Fabricius Gravesen 
(næstformand) 

Hørby Børnehus Ann V. Mellergård 

Voerså Børnehave vakant 

Dagtilbudsbestyrelsens sekretær: distriktsleder Caroline Skjoldborg 
Referent: Inger Dam 

Fraværende: Ann V. Mellergård 

 

Suppleanter til Dagtilbudsbestyrelsen er indkald til at træde ind i bestyrelsen i den resterende del af 

2022  

Forud for mødet har suppleanterne Nanna Ladehoff (forælder hos Børnehuset Sæbygårdvej) og 

Malene Møller (forælder hos Børnehuset Sættravej) givet tilsagn om at træde ind i bestyrelsen i den 

resterende del af 2022. 

  



 

 

 

Referat: 

1.  Velkommen til nye medlemmer af Dagtilbudsbestyrelsen Syd for den resterende del af 
2022 

Beslutning 7.9.2022: 
Nanna Ladehoff, suppleant og forælder hos Børnehuset Sæbygårdvej samt Malene Møller, 
suppleant og forælder hos Børnehuset Sættravej budt velkommen 

 

2.  Godkendelse af dagsorden til møde i Dagtilbudsbestyrelsen den 7. september 2022 

Beslutning 7.9.2022: 

Dagsorden godkendt 

 

3.  Referat fra møde den 16. juni 2022 – bemærkninger, godkendelse og underskrift  

Beslutning 7.9.2022: 

Ingen bemærkninger. Referat godkendt og underskrevet 
 

4.  Statusorientering budget 2022 og 2023, herunder personalesituationen 

Bilag: Oversigt over udviklingen i børnetal Dagtilbudsdistrikt Syd – januar – august 2022 
 

Beslutning 7.9.2022:. 

Orientering om status på budget 2022 taget til efterretning. 
Fra centralt hold i Frederikshavn Kommune er meldt ud, at vi skal være økonomisk 
tilbageholdende på områder, hvor det ikke går ud over dagtilbudsdistriktets kerneopgave. 
Der har været / er et par langtidssygemeldinger i distriktet og her har distriktet sørget for 100% 
vikardækning – netop af hensyn til kerneopgaven.  

  
På grund af fratrædelser til og med 31.7.2022 har Dagtilbudsdistrikt Syd ansat følgende 
medarbejdere: 

 1.8.2022 - Pædagogmedhjælper Joan Madsen, Børnehuset Sæbygårdvej 

 1.8.2022 - Pædagog Nann Sulbæk Sørensen, Børnehuset Sættravej 

 1.8.2022 – pædagogisk assistent Louise Hjørnet, Børnehuset Sættravej 

 1.8.2022 – pædagog Kamilla Karlsson, Børnehuset Sættravej 

 1.8.2022 – pædagog Tina Fogedgaard Vestby, Hørby Børnehus 

 1.8.2022 – pædagog Caroline Fredensborg, Hørby Børnehus 

 1.9.2022 – pædagog Maria Pilgaard, Børnehuset Sættravej 

Børnetallet hos de 0-2-årige i Dybvad Børnehus stiger pt. og stigningen ses at holde ind i 2023.  
Pædagogstilling til Dybvad Børnehus er derfor slået op. Ansøgningsfrist er 21. september. 

Der er pres på dagplejepladserne i Sæby pt. og en dagplejestilling i Sæby har været slået op hen 
over sommeren. Stillingen forventes besat 1. oktober eller snarest herefter. 

Der er vakant lederstilling på Sættravej. Der er indgået en midlertidig aftale med Lene Thostrup 
Nørgaard som primært varetager personaleledelsen og med Helle Bermann som er konstitueret 
pædagogisk leder i samme periode. Vi forventer at afdelingslederstillingen slås op i foråret 2023.  

Der har i forsommeren været arbejdet centralt på budgetlægning for 2023, herunder udarbejdet 
besparelsesforslag, som Børne- og Ungdomsudvalget skulle vurdere/indstille til 
budgetforhandlingerne for 2023. Processen fortsætter og slutter med Byrådets endelige 
beslutning af budget 2023 på Byrådets møde den 12. oktober 2022. 
Et af Børne- og Ungdomsudvalgenes besparelsesforslag er, at der i stedet for 4 



 

  

dagtilbudsdistrikter i Frederikshavn Kommune foreslås at være 3 dagtilbudsdistrikter. Den 
endelige beslutning kendes først 12. oktober. 

Dagtilbudsbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

Flere af Dagtilbudsbestyrelsens medlemmer tilkendegav, at den nuværende organisering med 4 
dagtilbudsdistrikter har været befordrende for det faglige niveau og godt flow mellem dagtilbud, 
skole og ”Familie”. 

 

Distriktsleder fremlagde oversigt over udviklingen i årets børnetal. 

Orientering taget til efterretning. 

 

5.  Evaluering af dialogmøde den 10. august 2022 med Børne- og Ungdomsudvalget 

Beslutning 7.9.2022: 

Dagtilbudsbestyrelsens medlemmer tilkendegav, at det var dejligt med det store fremmøde – og 
især, at næsten alle af Børne- og Ungdomsudvalgets medlemmer deltog.. 
Der var gode oplæg på mødet. 

Et af aftenens temaer var ”overgange til skole – og dilemma omkring, hvornår man skal tage 
stilling til om børn skal i skole / skoleudsættelse. 
Et andet tema var ”Styrket deltagende forældresamarbejde”  – et oplæg  om igangværende 
projekt i et par institutioner i Frederikshavn by og i Dagtilbudsdistrikt Nord.  
 

Dagtilbudsbestyrelsens medlemmer tilkendegav – at de kan se en fordel i, hvis 
Sundhedsplejersken blev tænkt mere ind i forhold til barnets overgang fra hjem til dagtilbud. 

Generelt tilkendegav Dagtilbudsbestyrelsens medlemmer, at det var godt på mødet at få indsigt i 
Børne- og Ungdomsudvalgets dilemmaer/udfordringer omkring drift/udvikling af området. 

 

6.  Udarbejdelse af Dagtilbudsbestyrelsens ”Principper for forældresamarbejde” og 
”Principper for digital dannelse”  

  

Beslutning 17.02.2022: 

Distriktsleder orienterede. 

Arbejdet omkring Dagtilbudsbestyrelsens principper sættes på dagsorden til næste møde. 

Dagtilbudsbestyrelsens godkendte principper fremgår af distriktets hjemmeside https://dagtilbud-
syd.aula.dk/dagtilbudsbestyrelsen/dagtilbudsbestyrelsens-principper  

Distriktsleder opfordrede bestyrelsesmedlemmer til at orientere sig i Dagtilbudsbestyrelsens 
referat fra 3.11.2021pkt. 5 til 7 – viser status på arbejdet med principper. 

I den forbindelse opfordres dagtilbudsbestyrelsens medlemmer om at orientere sig i 
inspirationsmateriale omkring ”Principper for forældresamarbejde” – dialog om gensidige 
forventninger mellem dagtilbud og forældre. Se https://emu.dk/dagtilbud/det-paedagogiske-
grundlag/foraeldresamarbejde/sammen-om-boernene  

Der opfordres også til, at medlemmer orienterer sig på Frederikshavn Kommunes hjemmeside 
”Den digitale vejviser” – se https://frederikshavn-kommune.aula.dk/ forud for drøftelse omkring 
principper for ”Digital dannelse”. 
Samtidig er vedhæftet til orientering, slides fra IT Digitaliseringsprojektleder Sisse Kit Pedersens 
oplæg for Dagtilbudsbestyrelsen 12. april 2021 

 

Beslutning 24.3.2022: 

https://dagtilbud-syd.aula.dk/dagtilbudsbestyrelsen/dagtilbudsbestyrelsens-principper
https://dagtilbud-syd.aula.dk/dagtilbudsbestyrelsen/dagtilbudsbestyrelsens-principper
https://emu.dk/dagtilbud/det-paedagogiske-grundlag/foraeldresamarbejde/sammen-om-boernene
https://emu.dk/dagtilbud/det-paedagogiske-grundlag/foraeldresamarbejde/sammen-om-boernene
https://frederikshavn-kommune.aula.dk/


 

 

Drøftelse omkring ”Principper for forældresamarbejde” (Samarbejde mellem forældre og 
dagtilbud) 
Stikord: Der skal være dialog – uden dialog kan vi ikke samarbejde 

Dagtilbudsbestyrelsen overvejer til næste møde, hvordan bestyrelsen kan indhente input fra 
forældrene til udarbejdelse af principper omkring forældresamarbejde.  
Aftalt, at Distriktsleder til næste bestyrelsesmøde også indhenter input fra afdelingsledere.  

 

Drøftelse omkring ” Princip for digital dannelse”.  
Drøftelse genoptages på næste bestyrelsesmøde. 
Forud for mødet orienterer bestyrelsen sig i skriv vedr. ”dannelse i en digital verden” ses via 
Kommunens hjemmeside ”Den digitale vejviser” – se https://frederikshavn-kommune.aula.dk/    

 

Beslutning 16.6.2022: 

Drøftet, hvordan Dagtilbudsbestyrelsen kan indhente input fra forældre til udarbejdelse af 
principper omkring forældresamarbejde. Bestyrelsen ser spørgsmål på dialogkort som godt 
udgangspunkt for at indhente input. 

Aftalt af bestyrelsesmedlemmer holder arbejdsmøde/mailer sammen for udvælgelse 
spørgsmål/aftale om den videre proces. Anja Stiller tovholder.   

Stikord fra drøftelse på bestyrelsesmødet: 

”Børnesyn” er et af de 8 temaer, der er i det fælles pædagogiske grundlag i den styrkede 
pædagogiske læreplan og temaet har øget fokus i Dagtilbudsdistrikt Syd.  
Via hjemmesiden dagtilbud-syd.aula.dk afsnittet Vores dagtilbud kan man se de styrkede 
pædagogiske læreplaner og hermed de enkelte dagtilbuds beskrivelse vedr. ”børnesyn”. 

  
Fornavn på barnets forældre ved barnets navn i garderoben ses som en god måde for forældre 
til at kende hinanden som andet end fx ”Liams Far”.  

 

Bilag fra afholdt arbejdsmøde den 29. august 2022 

Beslutning 7.9.2022: 

Udkast til principper for forældresamarbejde blev fremlagt til drøftelse. Ønsket har været at 
synliggøre, hvad vi allerede gør i dag. 

Udkast drøftet og input til justeringer drøftet. Børnesyn og børnefællesskaber tænkes ind i 
materialet. 
Helle Søndergaard og Anja Stiller kvalificerer udkast. 
Del af dagtilbudsstrategien vedr. børnesyn inddrages i justering af udkast. 

 

Arbejdet med principper for digital dannelse er parkeret indtil arbejdet med principper for 
forældresamarbejde er afsluttet. 

 

7.  Evaluering af fremmødestatistik 2021/2022 med henblik på beslutning af plan 2022/2023 
for lukkedage og sampasning i Dagtilbudsdistrikt Syd 

Bilag: oversigt over lukkedage og sampasning 2021/2022 samt udkast til oversigt over 
lukkedage og sampasning 2022/2023 

 

Beslutning 7.9.2022: 

Udkast til oversigt over lukkedage og sampasning 2022/2023 godkendt. 
Oversigt formidles til forældre via AULA / publiceres på distriktets hjemmeside. 

 

https://frederikshavn-kommune.aula.dk/
https://dagtilbud-syd.aula.dk/


 

  

8.  Planlægning af forældremøde / valg til Dagtilbudsbestyrelsen Syd 2023 
På bestyrelsens møde i februar blev torsdag d. 24. november 2022 reserveret til valg til 
Dagtilbudsbestyrelsen Syd 2023. Form og klokkeslæt skulle aftales på et senere 
bestyrelsesmøde. 

Beslutning 16.6.2022: 

Tema på forældremøde: børnesyn 
Punktet genoptages på næste møde. 

Beslutning 7.9.2022: 
Planlægning udsættes til senere møde. Afventer vedtagelse af budget 2023 – og herunder 
beslutning, om en eventuel ændring i distriktsledelse og hermed organiseringen  

9.  Eventuelt 
Distriktsleder orienterede om ny tilsynsmodel for Dagtilbud i Frederikshavn Kommune.  
Modellen betyder, at konsulent fra Center for Dagtilbud samt deltagende ekstern afdelingsleder 
kommer på tilsyn i det enkelte dagtilbud. For dagplejen laves tilsynet i Dagplejens legestue. 
Der skal gennemføres tilsyn i alle distriktets daginstitutioner i efteråret 2022.  
Bemærkninger fra tilsynet omsættes til en udviklingsplan, der beskriver, hvordan dagtilbuddet og 
afdelingsleder vil kvalitetsudvikle frem mod næste tilsyn, herunder ”Hvordan vil vi sætte den 
faglige retning? Hvordan vil vi indhente faglig viden? Og Hvordan vil vi aktivere faglige viden?” 
  
 

 

 

Med venlig hilsen 

Helle Birk Søndergaard 

Formand for Dagtilbudsbestyrelsen Syd 


